artístico-culturais, potencializando o surgimento de novos equipamentos culturais com foco 
nas zonas rurais e na interiorização do turismo de experiência na Paraíba. 

4. VALOR DISPONÍVEL 

4.1 Este certame prevê a autorização de até R$4.900.000,00 (quatro milhões e novecentos mil 
reais), a serem captados pelos proponentes dos projetos selecionados. 

4.2 Os recursos previstos neste Edital serão provenientes de crédito outorgado do Imposto 
sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias e sobre Prestações de Serviços de